フォークリフト運転技能講習修了証再交付・書替手続きのご案内

申 込 者 様

公益社団法人 建設荷役車両安全技術協会
                           石 川 県 支 部 事 務 局

TEL：076-208-3302 FAX：076-208-3303

フォークリフト運転技能講習修了証の再交付・書替は、その修了証を発行した団体が行うものですの

で、まずはお電話で、当支部へご確認をお願いいたします。こちらの台帳に記載があった方のみ、再交

付または書替が可能です。
再交付・書替の際は、以下のとおりご提出くださいますようお願いいたします。

①フォークリフト運転技能講習修了証再交付・書替申込書
②写真（カラー）２枚（申込前３ヶ月以内に撮影した上三分身、正面、脱帽、背景無地、縦３cm×

 横２.５cmの大きさで、２枚とも裏面に受講者の氏名を記入してください。)
※この写真は、フォークリフト運転技能講習修了者台帳（永年保存）及びフォークリフト運転技能
講習修了証（更新制度なし）に貼付しますので、証明写真専用撮影機または証明写真撮影店舗に

て撮影したものに限ります。
③現住所（書替の場合は書替の内容）が確認できる公的書類（運転免許証（両面）、住民票のコピー等）
④８５円切手１枚（返信用ハガキに使用します）
⑤紛失以外の再交付・書替の際は旧修了証
⑥再交付手数料 ￥２,２００－（税込）
⑦送料 ￥６００－（再交付された修了証の郵送するためのレターパックプラス購入代金です）

再交付または書替いたしました修了証は、上記①～⑤をご提出いただき、上記⑥、⑦の合計２,８００

円のご入金が確認でき次第、レターパックプラスで郵送いたします。修了証と共に返信用はがきを同封

いたしますので、ご本人様の受領印を押していただき、ポストへ投函してください。

【お振込先】
銀行振込の場合 北國銀行 城南支店 普通預金 口座番号 ２２０４７１

口座名義：公益社団法人建設荷役車両安全技術協会石川県支部
フリガナ：シヤ）ケンセツニヤクシヤリヨウアンゼンギジユツキヨウカイ

郵便振替の場合 口座記号番号：００７６０－７－２５５６４
加入者名：公益社団法人 建荷協石川県支部
フリガナ：シャ）ケンニキョウイシカワケンシブ

※ 申し訳ありませんが、振込（振替）手数料は、申込者様においてご負担をお願い申し上げます。